Предметна програма од втор циклус на студии                                                       Прилог бр.3
	Наслов на наставниот предмет
	Менаџмент со знаење

	Код
	

	Студиска програма
	Менаџмент со човечки ресурси

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Втор циклус

	Академска година / семестар
	2011/2012
	Број на ЕКТС кредити
	8

	Наставник
	Проф.р Каролина Илиеска
Проф. д-р Коста Сотироски

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции): 
1.Опис на менаџментот со знаењето и факторите кои влијаат врз неговата ефикасност
2.Дискусија за организациони прашања во врска со менаџмент со знаењето
3.Објаснување за улогата на изградба на систем за менаџмент со знаење во компанијата
4.Дискусија за релевантноста на менаџментот со знаење денес, во динамична средина  под влијание на развојот на новите технологии

5.Презентирање на предностите и размислувања за менаџмент со знаењето
6.Механизми за управување со знаењето како организациски или структурни средства кои се користат за промовирање на управување со знаењето
 7.Користење на врвни информатички технологии за поддршка на менаџментот со знаењето со цел подобрување на квалитетот на знаењето
8.Познавање на системите за менаџмент со знаењето со цел постигнување на синергија меѓу најновите технологии и социјалните / структурни механизми
9.Примена на технологии на вештачка интелигенција и машинско учење со цел развој на процесите на менаџментот со знаењето 

10.Менаџмент со искуството, негов развој и стекнување генерално знаење за менаџмент со знаењето


	Содржина на предметната програма:
1.Вовед во менаџмент со знаење
2. Природата на знаењето
3. Решенија за менаџмент со знаењето
4. Влијание на организацијата врз менаџментот со знаење
5. Фактори кои влијаат врз  менаџментот со знаењето
6. Оценка на организацијата за менаџментот со знаењето
7.Принципи за менацмент со знаење
8. Технологии за менаџмент со знаење: вештачка интелигенција
9. Чување и примена на човековата експертиза: експертски системи
10. Користење на историјата експлицитно како знаење: случај-базирани системи
11.Откривање знаење - конвертирање скриено знаење во експлицитно
12. Компјутерот како медиум за споделување на знаењето
13. Откривање на нови знаења – рударење на податоци
14. Систем за менаџмент со знаење 
14.1Системи, кои создаваат знаење
14.2 Системи за чување и формализирање на знаење
14.3 Системи за организирање и дистрибуција на знаење
14.4 Системи кои користат знаење
15. Иднината на менаџментот со знаењето


	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположив фонд на време
	210

	Распределба на расположивото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	60  часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	45  часови

	Други форми на активности
	Проектини задачи, самостојни задачи, домашно учење
	105  часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање на завршен испит
	според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Becerra-Fernandez, et al
	Knowledge Management 1/e  
	Prentice Hall


	2004

	2.
	Balaban,N.
	Informacioni sistemi u menadzmentu
	Savremena Adeministracija
	2005

	3.
	Сотироски,К
	Деловна информатика
	Економски факултет-Прилеп
	2010

	4.
	Илиеска,К, Ристеска,А., Миладиноски,С.
	Маркетинг информационен систем
	Битола Економски факултет-Прилеп
	2002

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Carl Frappaolo
	Knowledge Management
	Capstone Publishing, Ltd, London
	2007

	2.
	Turban, Aronson, and Liang
	Decision Support Systems and Intelligent Systems
	Prentice Hall 
	2005

	3.
	
	
	
	


